
 
 

UCHWAŁA NR L/291/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w zw. z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz, w zakresie 
określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 –w zakresie nieczystości ciekłych i art. 4 ust. 2 pkt 6-
8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2519 ze zm.), stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz, w zakresie określonym 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. a-b, art. 4 ust. 2 pkt 2 i 2a, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie odpadów komunalnych 
i art. 4 ust. 2 pkt 5, ustawy, o której mowa w§ 1, reguluje odrębna uchwała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skórcz. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 28 grudnia 2012 r. nr XXIV/144/2012 w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Skórcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marian Firyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 31.05.2023 r.

Poz. 2667



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/291/2023 

Rady Miejskiej w Skórczu 

z dnia 9 maja 2023 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ 
SKÓRCZ 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin niniejszy określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Miejskiej Skórcz w zakresie określonym w art. 4 ust. 2 pkt 1 lit. c-d, art. 4 ust. 2 pkt 3 – w zakresie nieczystości 
ciekłych i art. 4 ust. 2 pkt 6-8 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.). 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Określa się następujące wymagania w zakresie uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego 

w sposób następujący:  

1) właściciele nieruchomości są zobowiązani do uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 
z części nieruchomości służących do użytku publicznego w rozumieniu art. 4 ust 2 pkt 1 

2) wykonawcy robót budowlanych zobowiązani są do utrzymania w stałej czystości wyjazdu i wjazdu z terenu 
budowy oraz terenów przyległych, w tym ulic i chodników zanieczyszczonych w wyniku prowadzenia 
robót budowlanych; 

3) w przypadku dróg publicznych obowiązek, o którym mowa w ust 1 obciąża podmiot sprawujący zarząd nad 
drogą; 

4) błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy usuwać w taki sposób, aby nie powodowało to zakłóceń 
w ruchu pieszych lub pojazdów, jak również uciążliwości dla nieruchomości sąsiednich; 

5) do usuwania śniegu i lodu nie wolno stosować środków chemicznych niedopuszczonych prawnie do tego 
celu. 

§ 3. Określa się następujące wymagania w zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza 
myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1) mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może się odbywać wyłącznie w sposób niestwarzający 
uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości i bezpieczny dla środowiska. 

2) naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi może odbywać się pod warunkiem, 
wykonywania jej w sposób niestwarzający uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości 
i bezpieczny dla środowiska oraz gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez gromadzenie powstałych odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych oraz zabezpieczonych 
przed przedostaniem się płynów samochodowych do środowiska 

Rozdział 3. 
Określenie częstotliwości i sposobu pozbywania się nieczystości ciekłych 

§ 4. Określa się następujące wymagania w zakresie częstotliwości i sposobów pozbywania się nieczystości 
ciekłych z terenu nieruchomości: 

1) pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości winno się odbywać w zależności od 
pojemności zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków,  oraz 
ilości zużywanej wody do celów bytowych z wyłączeniem wody bezpowrotnie zużytej  oraz objętości 
zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika ,w sposób systematyczny, nie dopuszczając 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2667



do przepełnienia się zbiornika bezodpływowego lub osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków, gwarantując zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) nieczystości ciekł gromadzone w zbiornikach bezodpływowych należy pozbywać się nie rzadziej niż na 
kwartał z zastrzeżeniem pkt 1. 

3) Pozbywanie się osadów ściekowych z osadników w instalacjach przydomowej oczyszczalni ścieków 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości 
osadnika oraz uniemożliwić wydostanie się osadów ściekowych poza osadnik.  Osadów ściekowych należy 
pozbywać się nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

4) pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości, które nie zastało objęte odbiorem przez 
Gminę Miejską Skórcz, winno się odbywać na podstawie umowy z przedsiębiorcą posiadającym 
zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Rozdział 4. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniami lub 
uciążliwościami dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 5. Określa się następujące obowiązki dla osób utrzymujących zwierzęta domowe i wyprowadzających 
zwierzęta - mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku: 

1) osoba  utrzymujący psa, zobowiązana jest do zabezpieczenia własnej nieruchomości w sposób 
uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia poza jej obszar; 

2) na terenach ogólnie dostępnych należy tak sprawować nadzór nad psem, aby nie powodował on zagrożenia 
dla bezpieczeństwa ludzi oraz innych zwierząt; 

3) na terenach ogólnie dostępnych psa należy prowadzić na smyczy lub w kagańcu, wyjątek stanowią 
zwierzęta których rasa, uwarunkowania behawioralne, wiek, stan zdrowia i cechy anatomiczne 
uniemożliwiają zastosowania smyczy lub kagańca; 

4) dopuszcza się zwolnienie psa ze smyczy przy spełnianiu warunków określonych ustawa z dnia 21 sierpnia 
1997 r., o ochronie zwierząt (DZ.U. ), tj. gdy pies jest oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację 
właściciela lub opiekuna  i właściciel lub opiekun sprawuje kontrolę nad psem. Zwalniając psa ze smyczy 
należy mieć na względzie bezpieczeństwo ludzi, innych zwierząt i uczestników ruchu drogowego; 

5) przewożenie zwierząt środkami komunikacji publicznej jest możliwe tylko na zasadach ustalonych przez 
przewoźnika; 

6) na terenach publicznych lub w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku, właściciele 
i opiekunowie zwierząt domowych zobowiązani są do przestrzegania zapisów porządkowych 
ustanowionych przez zarządców tych terenów; 

7) osoba utrzymująca zwierzę domowe zobowiązana jest do niezwłocznego uprzątnięcia zanieczyszczenia 
spowodowanego przez zwierzę w miejscach ogólnodostępnych - obowiązek ten nie dotyczy psów 
asystujących i funkcjonariuszy Policji oraz służb korzystających z pracy psów służbowych, w trakcie 
wykonywania zadań służbowych; 

8) nieczystości, o których mowa w pkt 7 należy zbierać do szczelnych, nie ulegających szybkiemu rozkładowi 
toreb oraz umieszczać w wystawionych w miejscach publicznych - specjalnie przeznaczonym do tego celu 
pojemnikach, a w przypadku ich braku w pojemnikach na odpady zmieszane. 

Rozdział 5. 
Wymagania dotyczące utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

rolniczej w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych 
nieruchomościach 

§ 6. 1. Określa się następujące wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolnej:  

1) zwierzęta należy utrzymywać w budynkach gospodarskich przeznaczonych do utrzymywania zwierząt 
spełniające wymogi przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r., prawo budowlane; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 2667



2) zwierzęta gospodarskie powinny być utrzymywane w sposób niepowodujący uciążliwości dla osób 
zamieszkujących nieruchomości sąsiednie; 

3) wszelkie uciążliwości utrzymywania zwierząt dla środowiska, w tym emisje będące jej skutkiem winny 
zostać ograniczone do obszaru nieruchomości, na której są utrzymywane zwierzęta, 

4) utrzymywanie zwierząt gospodarskich nie może powodować zagrożenia sanitarnego i zanieczyszczać 
środowiska, 

5) usuwanie na bieżąco odchodów zwierząt gospodarskich znajdujących się  poza nieruchomością. 

2. Kozy, zwierzęta futerkowe oraz drób  mogą być utrzymywane na terenach wyłączonych z produkcji 
rolniczej wyłącznie w obiektach zamkniętych, tak aby nie mogły przedostawać się na drogi, tereny publiczne 
i przeznaczone do wspólnego użytku. 

3. Określa się następujące wymagania dotyczące utrzymywania pszczół na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej: 

a) usytuowanie uli w miejscach uniemożliwiających przypadkowe wejście osób postronnych oraz oznakowania 
tych miejsc tablicami „Uwaga-pszczoły! Osobom nieupoważnionym wstęp wzbroniony” 

b) utrzymywania pszczół charakteryzujących się obniżoną agresywnością wobec otocznia (łagodnych) i niską 
rojliwością. 

4. Ustanawia się zakaz utrzymywania koniowatych, bydła, jeleniowatych, świń i owiec na 
nieruchomościach zwartej zabudowy wielorodzinnej i użyteczności publicznej oraz na terenie nieruchomości 
zabudowy jednorodzinnej o powierzchni działki poniżej 1000m2. 

Rozdział 6. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 7. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości, na których zlokalizowane są: 

a) budynki wielolokalowe podpiwniczone; 

b) lokale gastronomiczne wraz z terenem pod podwyższonymi podestami ogródków gastronomicznych; 

c) obiekty handlowe i produkcyjne branży spożywczej; 

d) nieruchomości, na których prowadzona jest hodowla zwierząt gospodarskich; 

e) obiekty, w których prowadzone jest zbiorowe żywienie; 

f) wolno stojące komórki i miejsca zbierania odpadów w zabudowie wielolokalowej; 

g) stacje benzynowe z punktem gastronomicznym; 

h) bądź, też inne ze względu na realizowane tam funkcje, usytuowane, otoczone bądź inne okoliczności 
wymagają poddaniu ich deratyzacji; 

i) oczyszczalnie ścieków 

2. Deratyzacja na terenach wskazanych w pkt 1. powinna być dokonywana w listopadzie każdego roku oraz 
każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 2667


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6


		2023-05-31T12:47:55+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




